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FINANCIAL AND OPERATING HIGHLIGHTS

million € 1Q2013 1Q2012
)
Total net revenues 196,6 218,0
Total operating costs 173,5 193,6
EBITDA adj ! 23,1 24,4
EBITDA margin 11,7% 11,2%
EBIT 18,8 20,4
EBIT margin 9,6% 9,4%
NET PROFIT 12,5 21,2
NET PROFIT ADJ.? 16,3 25,0
EPS ADJ 0,04 € 0,06 €
Net cash position 66,8 0,4

(1) EBITDA Adj, includes TV rights consumption
(2) Adjusted Net profit excludes all impacts from non-cash items like PPA amortization (on Cuatro and DTS)

e Mediaset Espaia consolidates its leadership with a 44.1% share of TV advertising
market and records an adjusted EBITDA in the first quarter 2013 of €23.1 million and
an adjusted Net Profit of €16.3 million.

e Mediaset Espaia improves operating margins to 11.7% EBITDA margin and 9.6% EBIT
margin, as a result of the group's ability and flexibility to adapt business operations,
reducing operating costs by 10.0% in the first three months.

e In the first quarter Mediaset Espafa maintains a debt-free balance sheet and positive
net cash position of €66.8 million.

e According to the latest Infoadex report, overall ad spending during the first quarter of
2013 has fallen -16.6% over the same period in 2012, with a decline in TV adverting
investment of -15.7%.

e Total Net Revenues in the first quarter of 2013 reached €196.6 million, with net
advertising revenues of €179.9 million and €16.7 million “Other Revenues”, the latter
positively affected by the income generated from the film "The Impossible" and "Tadeo
Jones", released after the summer of 2012.

e The adjusted net profit for the quarter amounted to €16.3 million.

e Mediaset Espafia maintains its audience leadership for 27 consecutive months and
completes its TV offering with the new channel "NUEVE" targeted at all female age
groups.

e Mediaset Espafia continues to lead the Internet audience in 2013, reaching 16.5 million
unique users, 437.8 million pages viewed and 66.2 million streamed videos in March.

www.mediaset.es/inversores/en
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1. PROFIT AND LOSS ACCOUNT

Table 1: Consolidated Profit and Loss Account

% change

1Q2013 1Q2012
Millions of €
TOTAL NET REVENUES 196,59 218,01
Rights Amortisation (42,42) (53,59)
Personnel (25,16) (25,85)
Other operating costs (105,95) (114,16)
Adjusted EBITDA 23,05 24,40
Other amortisations, provisions (2,25) (1,99)
Amortisation PPA (2,00) (2,00)
EBIT 18,80 20,41
Equity Cons. Results and Depr. Fin. Assets (2,47) (1,33)
Financial results (0,34) 1,96
Pre-tax profit 15,99 21,04
Income taxes (3,63) (0,00)
Minority interests 0,13 0,16
Net profit 12,49 21,20
Adjusted Net profit 16,29 25,00

(9,8%)
(20,8%)

(2,7%)
(7,2%)

(5,5%)

13,0%

(7,9%)

(24,0%)

(41,1%)

(34,8%)

The Adjusted Net Profit in the first quarter of 2013 amounted to €16.29 million, an 8.3%

margin over Net Revenues.

The €3.80 million difference between the Net Profit and the adjusted Net Profit is due to
the impact of the amortisation of PPA in Cuatro (€2.00 million) and DTS Distribuidora de
Television Digital, S.A. (€1.80 million), as a result of the final purchase price allocation to

the Balance Sheet of the respective acquisitions.

www.mediaset.es/inversores/en
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1.1. Revenues

Table 2: Revenues

Millions of € 102013 1Q2012 % change
Gross advertising revenues 191,23 221,28 (13,6%)
- Multiplex Mediaset Espafia 179,19 211,95 (15,5%)
- Others 12,05 9,32 29,2%
Discounts (11,34) (12,99) (12,6%)
Net advertising revenues 179,89 208,29 (13,6%)
Other revenues 16,70 9,72 71,8%
TOTAL NET REVENUES 196,59 218,01 (9,8%)

Gross advertising revenues in the first quarter of 2013 reached €191.23 million.

Mediaset Espafia’s Multiplex Gross advertising revenues, which include advertising
revenues from TELECINCO, CUATRO, FACTORIA DE FICCION, LA SIETE, BOING, DIVINITY,
ENERGY and NUEVE, reached €179.19 million.

The Other advertising revenues reached €12.05 million, an increase of 29.2%. This figure
includes advertising revenues from other platforms such as pay-TV (Canal+), the thematic
channels, and Internet.

Net advertising revenues after commissions reached €179.89 million.

“Other revenues”, which mainly include the sale of coproduction film rights, gambling,
merchandising rights and SMS amounted to €16.70 million. This figure has increased 71.8%
in the last quarter principally due to the impact of the box office of the film "The
Impossible" which was premiered at the end of 2012, as well as the film "Tadeo Jones",
which was released after summer 2012.

Finally, Total Net Revenues of the quarter amounted to €196.59 million.

Total Net Revenues, Advertising and Others Revenues
(Thousand €)

Total: 218.012
Total: 196,587

208.291

1Q2012 1Q2013

B Other revenues [Net advertising revenues

www.mediaset.es/inversores/en
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1.2. Operating costs

Total operating costs, amounted to €177.78 million in the first three months of 2013,
representing a decrease of €19.82 million (-10.0%) over the same period of 2012.

This decrease in cost is mainly due to lower programming costs thanks to the company's
ability to adapt operations to the advertising market performance, which has led to
achieving significant savings in the grid, despite the additional investment of the new
channel "NUEVE", which was launched earlier this year.

Table 3: Operating costs

1Q2013 1Q2012 % change

Millions of € Q Q i .
Personnel costs 25,16 25,85 (2,7%)
Rights amortisation 42,42 53,59 (20,8%)
Other operating costs 105,95 114,16 (7,2%)
Other amortisation and provisions 2,25 1,99 13,0%
Total Operating Costs 175,78 195,60 (10,1%)
Amortisation PPA 2,00 2,00 -

TOTAL COSTS 177,78 197,60 (10,0%)

Operating Costs

241%

14,3%

1,3%

Personnel
m Other operating costs

Rights amortisation
Other amortisations, Provisions

Since the acquisition of Cuatro, the Mediaset Espafia Group has demonstrated its ability to
manage costs and the business model flexibility, reducing operating costs of the first
quarter by €54.7 million (23.7%).

million € 1Q2010* 1Q2011 1Q2012 1Q2013 Var.

Operating Costs 230,46 205,02 195,60

175,78 -23,7%

* Pro-forma consolidated P&L accounts under IFRS of Telecinco’s Group and Sogecuatro’s Group

o

www.mediaset.es/inversores/en
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Content

The Group’s in-house production continues to dominate the network's programming in
terms of broadcasting hours. At a group level, 57.6% was produced in-house versus 42.4%
of external production.

In the first quarter of 2013, 92.0% of broadcasted programmes on the main channel
TELECINCO were produced in-house and the remaining 8.0% were external productions
(compared with a 93.4% and 6.6% in the same period of 2012).

The proportion for the CUATRO channel is 64.4% of in-house and 35.6% by third parties.

As per the other channels, 100.0% of LA SIETE grid is in-house production content,
FACTORIA DE FICCION has 75.0% in-house versus 25.0% third parties, DIVINITY 11.9% of
production is in-house and 88.1% third parties rights, ENERGY 27.4% of production is in-
house and 72.6% third parties rights, NUEVE 84.8% of production is in-house and 15.2%
third parties rights, and BOING is almost entirely third party rights (95.3%).

95,3% 88,1%

® In House production Third party rights

0%

www.mediaset.es/inversores/en e (7] ©
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1.3. Operating profit and margins

Adjusted EBITDA reached €23.05 million, representing an 11.7% margin over net revenues,
increasing 0.5% versus the margin achieved in the first quarter of 2012.

Net operating profit (EBIT) reached €18.80 million with a margin of 9.6% over net
revenues, a higher margin than the one reached in the same period of 2012.

In the first quarter, Mediaset Espana slightly improved operating margins thanks to the
effectiveness of the business model and the correct management of costs which helped to

offset lower advertising revenues without affecting the leadership in audience of the
Group’s channels.

Table 4: Margins

1Q2013 1Q2012
Millions of € & a
Total net revenues 196,59 218,01
Adjusted EBITDA 23,05 24,40
Adjusted EBITDA Margin 11,7% 11,2%
EBIT 18,80 20,41
EBIT Margin 9,6% 9,4%
Net Profit 12,49 21,20
Net Profit Margin 6,4% 9,7%
Adjusted Net Profit 16,29 25,00
Adjusted Net Profit Margin 8,3% 11,5%

Adjusted EBITDA (Thousands €)
Adjusted EBITDA /Total Net Revenues (%)

24.402

1Q2012 102013

7
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1.4. Financial result and equity consolidated companies

Financial income represents a net expense of €0.34 million.

On the other hand, the result from the equity consolidated companies2 amounted to
€2.47 million, including the impact of €1.80 million of the amortisation of intangibles
resulting from the purchase price allocation of DTS Distribuidora de Televisidn Digital, S.A.

1.5. Profit for the period January — March 2013

Pre-tax profit in the first quarter of 2013 reached €15.99 million and net profit after taxes
and minority interests, €12.49 million (a margin of 6.4% over total net revenues).

Adjusted net income amounted to €16.29 million, excluding the net impact of the
amortisation of intangibles arising from the purchase price allocation of Cuatro and DTS
Distribuidora de Television Digital, S.A. This represents an adjusted net income margin of
8.3% of total net income.

2 Companies consolidated by the equity method are: Pegaso Television Inc. (43.7%), DTS Distribuidora de
Television Digital, S.A. (22%), A.L.E. (Furia de titanes 2) (34%), Big Bang Media S.L. (30% shareholding),
Producciones Mandarina S.L. (30% shareholding), La Fabrica de la Tele S.L. (30% shareholding), Aprok Imagen
S.L. (3% shareholding), 60DB Entertainment, S.L. (30%), Editora Digital de Medios, S.L. (50%).

www.mediaset.es/inversores/en
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2. CASH FLOW GENERATION

The Operating Free Cash Flow for the first quarter of 2013 is negative €6.56 million,
reflecting an improvement versus the first quarter of 2012 primarily due to lower capex
and an easier comparison in terms of working capital as a result of the impact of the
payments related to the “EUR02012" in 1Q2012.

Table 5: Cash Flow

Ch i

Millions of € 102013 102012 LB
millions of €

Net profit (without minority interests) 12,36 21,04 (8,68)
Amortisation: 46,74 57,42 (10,68)
- Rights 42,42 53,59 (11,17)
- Other 4,32 3,83 0,48
Provisions (0,07) 0,16 (0,22)
Other 2,95 1,67 1,28
OPERATING CASH FLOW 61,99 80,29 (18,31)
Investment in rights (81,30) (94,58) 13,28
Investments, other (0,80) (1,97) 1,17
Change in working capital 13,55 (8,65) 22,20
OPERATING FREE CASH FLOW (6,56) (24,90) 18,35
Change in Equity 0,09 (0,04) 0,14
Financial investments (0,47) (1,15) 0,68
Dividends received 0,00 0,00 0,00
Dividend payments 0,00 0,00 0,00
Net Cash Change (6,93) (26,10) 19,17
INITIAL FINANCIAL POSITION 73,72 26,45 47,27
FINAL FINANCIAL POSITION 66,78 0,35 66,43

© 0
00

. . e
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Total net investment in the first quarter of 2013 reached €82.10 million.

During the first three months of 2013, the investment in third party rights amounted to
€70.99 million, in Spanish fiction €8.98 million and in co-productions €1.33 million while
investments in tangible and intangible fixed assets were €0.80 million.

Net investments 1Q2013
€82.1 million
038 13 9,0

71,0

TV Rights Fiction B TV Rights Non Fiction
Fixed Assets Co-production

0%6
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3.

BALANCE SHEET

Table 6: Summary Balance Sheet

March 2013 December 2012
Miillions of €
Tangible assets 1.041,95 1.047,62
- Financial 757,85 759,78
- Non Financial 284,10 287,84
Audiovisual rights and Pre-payments 269,58 230,85
- Third parties 222,21 180,85
- Fiction 32,52 30,43
- Co-production / Distribution 14,85 19,57
Pre-paid taxes 174,90 176,43
TOTAL NON-CURRENT ASSETS 1.486,43 1.454,91
Current assets 200,31 219,50
Financial investments and cash 85,97 92,76
TOTAL CURRENT ASSETS 286,27 312,26
TOTAL ASSETS 1.772,70 1.767,17
SHAREHOLDERS' EQUITY 1.433,35 1.420,90
Non-current provisions 24,49 24,32
Non-current payables 8,72 6,84
Non-current financial liabilities 0,01 0,01
TOTAL NON-CURRENT LIABILITIES 33,22 31,16
Current payables 286,94 296,06
Current financial liabilities 19,18 19,04
TOTAL CURRENT LIABILITIES 306,12 315,10
TOTAL LIABILITIES 1.772,70 1.767,17

Our Balance Sheet reflects a very healthy match between long and short term assets and
liabilities as well as an excellent liquidity ratio between current receivables and payables.

The evolution of the library shows adaptability within the different categories and is in line
with the business’ strategy of the Group and shows an increase in third parties rights due
to the incorporation of rights to the library for the development of new channels.

The current assets and liabilities are indicative of an adequate management of the
amounts owed by clients and the amounts due to suppliers.

The Net financial position reached €66.78 million in the first quarter of 2013. The financial
position of the Group is strong, certainly a relevant factor considering the difficulties in the
financial markets.

690
11 @
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4. AUDIENCE SHARE PERFORMANCE®

4.1. TV Consumption

Years Minutes Thousands
1Q2000 228 6.123
1Q2001 227 6.189
1Q2002 227 6.189
1Q2003 233 6.380
1Q2004 237 6.689
1Q2005 235 6.734
1Q2006 238 6.870
1Q2007 239 6.958
1Q2008 238 7.029
1Q2009 244 7.411
1Q2010 253 7.696
1Q2011 256 7.825
1Q2012 261 7.984
1Q2013 267 8.171

During the first quarter of 2013, TV
consumption continued beating records
with an increase of 6 minutes over the same
period of 2012 (+2.2%).

The average rate during the first three
months of the year was 4 hours and 27
minutes per person per day, with a daily
average of 8 million viewers.

This higher consumption is driven by an
increased DTT offer with specific content for
each viewer, along with new multiscreen
strategies supported by social networks.

TV Consumption

228 227 227

267
261

253 256
244

% Source: Kantar Media

www.mediaset.es/inversores/en
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4.2. Group

Table 7: January-March 2013 average audience share for Mediaset Espaia

GROUP

Total Individuals

Commercial Target

Total Day
PRIME TIME
DAY TIME

Total Day
PRIME TIME
DAY TIME

1Q2013 1Q2012
28,3% 27,4%
27,4% 26,2%
28,8% 28,0%
30,3% 29,9%
28,7% 28,3%
31,2% 30,8%

The total audience of all Mediaset Espafia’s channels continues to lead in the first quarter
of 2013 with an audience share in total-individuals (total day) of 28.3%.
Regarding the audience share in commercial target (total day), Mediaset Espafa reached

30.3%.
Audience Share, 24 Hours, Total Individuals (in %) per Group
31,0%
29,0% i 27,88% 28,82% 28,40%
27,0% - E 28,48% > JZ‘O/
270 27,85% 8.20%

25,0% =
23,0% =
21,0% =
19,0% 4 17,05%
17.0% Y 16,40% 16,60%
15,0% =
13,0% =
11,0% =

9,0% = =t >— -

%
7,0% 8.91% 8.99% 8,70%
5,0%
Jan Feb Mar
= Mediaset Esp . =—f— Antena 3 . —f— Forta. b TVE .
0%o
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4.3. Main Channels

Table 8: January-March 2013 average audience share for Telecinco and Cuatro

TELECINCO & CUATRO TL5 CUATRO
1Q2013 1Q2012 1Q2013 1Q2012
Total Individuals
Total Day 13,3% 13,8% 5,9% 6,2%
PRIME TIME 13,5% 13,5% 5,8% 6,0%
DAY TIME 13,2% 13,9% 6,0% 6,3%
Commercial Target
Total Day 12,4% 13,5% 7,3% 7,8%
PRIME TIME 12,3% 13,1% 7,2% 7,4%
DAY TIME 12,5% 13,7% 7,4% 7,9%

In the first quarter of 2013, the Telecinco channel reached a 13.3% average audience share
in total-individuals (total day).
Regarding the audience share in commercial target (total day), Telecinco has an average of

12.4% in the quarter.
Cuatro reaches an audience share of 5.9% total-individuals (total day) and 7.3% in

commercial target.

Telecinco continues to lead in prime time* total-individuals with an average of 13.5% in the
first quarter of 2013.

Cuatro reaches a share of 5.8% in prime time total-individuals.

Audience Share, 24 Hours, Total Individuals (in %)

14,0% - 13,59% 13.46% 13,10%
re— ——— _— -
0/ =
13,0% 13,28% 13,20% 13,10%
12,0% =
. 10,80%
11,0% - [ — 10,24%
. g 10:20%
10,0% =
9,0% =
8,99%
8,0% - 8.91% 8,70%
7,0% o 6,35% 5 905
0, N (o]
6,0% - S — ——— .
21%
5,0% = 538% 6.21% 5,90%
4,0% . .
Jan Feb Mar
—— T5. —i— A3TV. —— TVE-1 . FORTA. =—— CUATRO . i SEXTA .

* Prime time: Time slot with the highest television consumption of the day, from 20:30 to 24:00.
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4.4. New Generation Channels

Table 9: January-March average audience share for New Generation Channels

NEW GENERATION CHANNELS 1Q2013

Total Commercial
Individuals Target

FACTORIA DE FICCION

Total Day 2,9% 2,7%

PRIME TIME 3,7% 3,2%
LA SIETE

Total Day 1,2% 1,2%

PRIME TIME 1,3% 1,4%
BOING

Total Day 1,6% 1,0%

PRIME TIME 1,1% 0,8%
DIVINITY

Total Day 1,6% 1,4%

PRIME TIME 2,1% 1,8%
ENERGY

Total Day 1,1% 1,2%

PRIME TIME 1,5% 1,4%
NUEVE

Total Day 0,7% 0,5%

PRIME TIME 0,9% 0,6%

In the first quarter of 2013, Mediaset Espafia completes its television offering with the
launch of the channel "NUEVE", a new TV channel targeted at females, which has gained an
audience of 0.7% total-individuals (total day) in its first months.

Mediaset Espaiia broadens the offer according to its multi-channel strategy with a focus on
developing the personality of each channel, by gender or by product.

FACTORIA DE FICCION has reached a total audience share in total day of 2.9%, LA SIETE a
share of 1.2%, BOING 1.6%, DIVINITY 1.6% ENERGY 1.1% and NUEVE 0.7%. Overall, these
channels, add up to a total share of 9.1%, and 10.6% in total day, commercial target.

Audience Share, 24 hours

3,5% =
3,10%
2,88%
3,0% = 2,80%
2,5% =
2,0% = 1,69%
1,52% /i 1‘0%
1,5% = F/ 5 1,60%
1,39% 1,57%
1,20%
10/ =
1.0% 1,17% 1,16%
1,10%
0,5% = @
1,11% 1,12%
0,0% T T
Jan Feb Mar
@ | ASIETE . FDF . ==efieer DIVINITY . welpur BOING . @sspmmm ENERGY . essipess NUEVE .
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4.5. Internet Audience®

Mediaset Espafia leads the Internet audience against its major competitors in the quarter.
The websites of the group lead both in unique users and page views.

As of March 31", 2013, Mediaset Espafa reached 16.5 million unique users with over 437
million page views and 66.2 million streamed videos.

Unique Users Page Viewed Video Streams
March 2013 16.505.912 437.818.610 66.237.000
February 2013 15.168.202 358.681.987 56.554.000
January 2013 14.368.973 262.403.273 47.475.000

® Sources: 0JD Nielsen, Comscore (video streams)

0%
® 16 @
@e®
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PRINCIPALES MAGNITUDES

€ millones 1T2013 1T2012
)
Total ingresos netos 196,6 218,0
Total costes operativos 173,5 193,6
EBITDA adj ! 23,1 24,4
Margen EBITDA 11,7% 11,2%
EBIT 18,8 20,4
Margen EBIT 9,6% 9,4%
Beneficio neto 12,5 21,2
Beneficio neto adj @) 16,3 25,0
BPA ADJ 0,04 € 0,06 €
Posicion financiera 66,8 J 0,4

(1) EBITDA Adj, incluye el consumo de derechos TV
(2) Beneficio neto ajustado excluye el impacto de los elementos no cash como la amortizacion de PPA (de Cuatro y DTS)

e Mediaset Espana mantiene su liderazgo con una cuota del mercado publicitario TV de
44,1% y registra un EBITDA ajustado en el primer trimestre de 2013 de 23,1 millones
de Euros y un Beneficio Neto Ajustado de 16,3 millones de Euros.

e Mediaset Espafia consigue mejorar los mdrgenes operativos a 11,7% el margen
EBITDA y 9,6% el margen EBIT, gracias a la capacidad y flexibilidad del grupo de
adaptar la operativa del negocio, reduciendo los costes operativos un 10,0% en los tres
primeros meses.

e Mediaset Espana conserva un balance libre de deuda y una posicion neta de caja
positiva de 66,8 millones de Euros en el primer trimestre.

e Segun los ultimos datos de Infoadex, la inversién publicitaria total durante el primer
trimestre de 2013 ha caido un -16,6% con respecto al mismo periodo de 2012, con una
disminucion en la inversion publicitaria en television del -15,7%.

e Los ingresos totales netos en el trimestre alcanzan 196,6 millones de Euros, con unos
ingresos netos de publicidad de 179,9 millones de Euros y 16,7 millones de Euros de
“Otros ingresos”, estos ultimos positivamente afectados por los ingresos generados de
las peliculas “Lo Imposible” y “Tadeo Jones”, estrenadas después del verano de 2012.

 El beneficio ajustado neto del trimestre alcanza los 16,3 millones de Euros.

e Mediaset Espana mantiene su liderazgo en audiencia por 27 meses consecutivos y
completa su oferta televisiva con el nuevo canal “NUEVE” dirigido al gran publico
femenino.

e Mediaset Espafia continua liderando en 2013 la audiencia en Internet alcanzando 16,5
millones de usuarios unicos, 437,8 millones de pdginas vistas y 66,2 millones de videos
servidos en marzo.

www.mediaset.es/inversores/es @g®
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1. CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS

Tabla 1: Cuenta de Pérdidas y Ganancias consolidada

. 172013 1T2012 Variacion %

Millones de €

TOTAL INGRESOS NETOS 196,59 218,01 (9,8%)
Consumo de derechos (42,42) (53,59) (20,8%)
Costes de personal (25,16) (25,85) (2,7%)
Otros costes operativos (105,95) (114,16) (7,2%)
EBITDA ajustado 23,05 24,40 (5,5%)
Otras amortizaciones, provisiones (2,25) (1,99) 13,0%
Amortizacién PPA (2,00) (2,00) -
EBIT 18,80 20,41 (7,9%)
Rdo. Participadas y Dep. Activos Fin. (2,47) (1,33) -
Resultado Financiero (0,34) 1,96 -
Beneficio antes de impuestos 15,99 21,04 (24,0%)
Impuesto de Sociedades (3,63) (0,00) -
Minoritarios 0,13 0,16 -
Beneficio Neto 12,49 21,20 (41,1%)
Beneficio Neto Ajustado 16,29 25,00 (34,8%)

El Beneficio Neto Ajustado en el primer trimestre de 2013 asciende a 16,29 millones de
Euros, lo que supone un margen de 8,3% sobre ingresos.

La diferencia de 3,80 millones de Euros entre el Resultado Neto y Resultado Neto Ajustado
se debe al impacto de las amortizaciones de PPA en Cuatro (2,00 millones de Euros) y DTS
Distribuidora de Television Digital, S.A. (1,80 millones de Euros), derivado de la asignacion
definitiva del precio de adquisicidn a activos y pasivos de las sociedades respectivas.
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1.1. Ingresos

Tabla 2: Ingresos

Millones de € 1T2013 1T2012 Variacion %
Ingresos brutos de publicidad 191,23 221,28 (13,6%)

- Multiplex Mediaset Espafia 179,19 211,95 (15,5%)

- Otros 12,05 9,32 29,2%
Descuentos (11,34) (12,99) (12,6%)
Ingresos netos de publicidad 179,89 208,29 (13,6%)
Otros ingresos 16,70 9,72 71,8%
TOTAL INGRESOS NETOS 196,59 218,01 (9,8%)

Los ingresos brutos de publicidad en el primer trimestre de 2013 ascienden a un total de
191,23 millones de Euros.

Los ingresos brutos de publicidad en los Multiplex Mediaset Espaia, que comprenden los
ingresos publicitarios de los 8 canales del Grupo; TELECINCO, CUATRO, FACTORIA DE
FICCION, LA SIETE, BOING, DIVINITY, ENERGY y NUEVE, alcanzan el total de 179,19 millones
de Euros.

Los Ingresos publicitarios de otros medios suman un total de 12,05 millones de Euros, con
un incremento del 29,2%. Estos ultimos incluyen ingresos publicitarios de otros soportes
como television de pago (Canal+), canales tematicos e Internet.

Los ingresos netos de publicidad después de descuentos alcanzan los 179,89 millones de
Euros.

“Otros ingresos” incluyen una amplia variedad de los mismos, principalmente la venta de
derechos de co-produccion cinematografica asi como los ingresos por juego,
merchandising y SMS. Dichos ingresos ascienden a 16,70 millones de Euros. Esta cifra se ha
incrementado un 71,8% en el trimestre principalmente debido a la contribucion de los
ingresos procedentes de la pelicula “Lo imposible”, que se estrend a finales de 2012, asi
como de la pelicula “Tadeo Jones”, que se estrend después del verano 2012.

Finalmente, los ingresos netos totales del primer trimestre de 2013 suman 196,59
millones de Euros.

Total Ingresos Netos, Publicitarios y Otros Ingresos, en miles de €

Total: 218.012
Total: 196.587

208.291

179.890

172012 112013

W Otros Ingresos Dingresos netos de publicidad
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1.2. Costes operativos

Los costes operativos totales en los tres primeros meses de 2013 ascienden a 177,78
millones de Euros, lo que representa una disminucion de 19,82 millones de Euros
(un -10,0%) con respecto al mismo periodo de 2012. Esta disminucién de costes se debe
principalmente a unos menores costes de programacién gracias a la capacidad de la
compaiiia de adaptar la operativa a la realidad del mercado publicitario, lo que ha llevado a
la consecucién de ahorros significativos en la parrilla, a pesar de la inversién adicional del
nuevo canal “Nueve”, lanzado a principios de ano.

Tabla 3: Costes operativos

172013 1T2012 Variacion %
Millones de €
Costes de personal 25,16 25,85 (2,7%)
Consumo de derechos 42,42 53,59 (20,8%)
Otros costes operativos 105,95 114,16 (7,2%)
Otras amortizaciones, provisiones 2,25 1,99 13,0%
Total Costes Operativos 175,78 195,60 (10,1%)
Amortizacion PPA 2,00 2,00 -
TOTAL COSTES 177,78 197,60 (10,0%)

Estructura de Costes Operativos

60,3%

24,1%

14’3% 113%
Costes de personal Consumo de derechos
B Otros costes operativos Otras amortizaciones, provisiones

Desde la adquisicién de Cuatro, el grupo Mediaset Espaina ha demostrado su capacidad en
la gestion de costes y la flexibilidad del modelo de negocio, reduciendo sus costes
operativos del primer trimestre en 54,7 millones de Euros (un 23,7%).

€ millones 1T2010* 172011 1T2012 1T2013 Var.

Costes Operativos 230,46 205,02 195,60 175,78 -23,7%

*Pro-forma: Consolidado elaborado con criterios contables IFRS, del Grupo Telecinco y Grupo Sogecuatro
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Contenido

La produccién propia continda dominando la parrilla, en términos de horas de emisién,
frente a los derechos de terceros. A nivel grupo, el 57,6% corresponde a contenidos de
produccién propia frente al 42,4% de produccién externa.

En el canal TELECINCO, en el primer trimestre de 2013, el 92,0% de la programacion
corresponde a produccion propia y el 8,0% a programacion de derechos de terceros (frente
al 93,4% vy al 6,6% del mismo periodo en 2012, respectivamente).

La composicidn de la parrilla de CUATRO es un 64,4% de produccién propia y un 35,6% de
produccién externa.

En cuanto a los demds canales, el 100% de la parrilla de LA SIETE es de contenidos de
produccién propia; el canal FACTORIA DE FICCION tiene un 75,0% de produccién propia
frente a un 25,0% de derechos de terceros, DIVINITY tiene un 11,9% de produccion propia
y 88,1% de derechos de terceros, ENERGY 27,4% de produccidon propia y 72,6% de
derechos de terceros, el canal BOING nutre casi la totalidad de su parrilla con contenidos
de terceros (95,3%) y el nuevo canal NUEVE 84,8% de produccion propia y 15,2% de
derechos de terceros.

s s,
18,0% |

25,0%

0,
42,4% ko8

95,3%

2 ) O & & O
S P SO R IO R
& ¢ & NS ¢
& & °©
0\?‘
&
® Produccion Propia Produccion Externa
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1.3. Resultado de Explotacion y Margenes

El Resultado bruto de explotacién, EBITDA ajustado, asciende a un total de 23,05 millones
de Euros, representando un margen sobre ingresos netos del 11,7%, aumentando un 0,5%
en comparacion con el margen obtenido en el primer trimestre de 2012.

El resultado neto de explotacion, EBIT, alcanza los 18,80 millones de Euros, representando
un margen sobre ingresos netos del 9,6%, un margen superior al alcanzado en el mismo
periodo de 2012.

En el primer trimestre del afio, Mediaset Espaifia mejora ligeramente los margenes
operativos gracias a la efectividad del modelo de negocio y la adecuada gestiéon de costes
gue han permitido compensar los menores ingresos publicitarios, sin afectar el liderazgo de
audiencia de los canales del Grupo.

Tabla 4: Mdrgenes

. 172013 172012
Millones de €
Total ingresos netos 196,59 218,01
EBITDA ajustado 23,05 24,40
Margen EBITDA Ajustado 11,7% 11,2%
EBIT 18,80 20,41
Margen EBIT 9,6% 9,4%
Beneficio Neto 12,49 21,20
Margen Beneficio Neto 6,4% 9,7%
Beneficio Neto Ajustado 16,29 25,00
Margen Beneficio Neto Ajustado 8,3% 11,5%

Beneficio Neto Ajustado (miles €)
Beneficio Neto Ajustado / Total Ingresos Netos (%)

24.402

112012 112013
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1.4. Financieros, Resultado de Participadas
El resultado financiero representa un gasto de 0,34 millones de Euros.

Por otro lado, el resultado de las compaiias consolidadas por puesta en equivalencia2
arroja un resultado negativo de 2,47 millones de Euros, que incluye el impacto de 1,80
millones de Euros correspondiente a la amortizacién de intangibles derivadas de la
asignacion de parte del precio de adquisicion de DTS Distribuidora de Television Digital, S.A.

1.5. Resultado del ejercicio

El beneficio antes de impuestos y de minoritarios en el primer trimestre de 2013 ha
alcanzado los 15,99 millones de Euros, siendo el beneficio neto, después de impuestos y
minoritarios, de 12,49 millones de Euros, lo que supone un margen del 6,4% sobre Ingresos
Totales Netos.

El resultado neto ajustado, excluyendo el impacto neto de las amortizaciones de
intangibles derivadas de la asignaciéon de parte del precio de adquisicion de Cuatro y de
DTS Distribuidora de Television Digital, S.A., ascienden a 16,29 millones de Euros. Dicho
resultado neto ajustado supone un margen del 8,3% sobre los ingresos netos totales.

’ Las compainiias consolidadas por puesta en equivalencia son: Pegaso Television Inc. (43,7%), DTS
Distribuidora de Television Digital, S.A. (22%), A.L.E. (Furia de titanes 2) (34%), Big Bang Media S.L. (30%
participacion), Producciones Mandarina S.L. (30% participacion), La Fabrica de la Tele S.L. (30% participacion),
Aprok Imagen S.L. (3% participacion), 60DB Entertainment, S.L. (30%), Editora Digital de Medios, S.L. (50%).
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2. GENERACION DE CASH FLOW

El flujo libre de caja operativo del primer trimestre de 2013 es negativo de 6,56 millones de
Euros, refleja una mejora con respecto al primer trimestre de 2012 debido principalmente a
un menor capex y una comparaciéon mas facil en términos de capital circulante como
consecuencia de los efectos de los pagos relativos a la “EUR02012” en el 1T2012.

Tabla 5: Cash Flow
Variacion en €

Millones de € 1T2013 1T2012 )
millones
Beneficio Neto antes de minoritarios 12,36 21,04 (8,68)
Consumo de Derechos y Amortizaciones: 46,74 57,42 (10,68)
- Consumo Derechos 42,42 53,59 (12,17)
- Amortizaciones 4,32 3,83 0,48
Provisiones (0,07) 0,16 (0,22)
Otros 2,95 1,67 1,28
CASH FLOW OPERATIVO 61,99 80,29 (18,31)
Inversién en Derechos (81,30) (94,58) 13,28
Inversiones, otras (0,80) (1,97) 1,17
Variacion Fondo de Maniobra 13,55 (8,65) 22,20
CASH FLOW LIBRE OPERATIVO (6,56) (24,90) 18,35
Movimientos Patrimonio 0,09 (0,04) 0,14
Inversiones financieras (0,47) (1,15) 0,68
Dividendos cobrados 0,00 0,00 0,00
Pago de Dividendos 0,00 0,00 0,00
Variacion Neta de Tesoreria (6,93) (26,10) 19,17
POSICION FINANCIERA NETA INICIAL 73,72 26,45 47,27
POSICION FINANCIERA NETA FINAL 66,78 0,35 66,43
0%
9 0
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La inversion neta total alcanzo los 82,10 millones de Euros en el primer trimestre de
2013.

Durante los tres primeros meses de 2013, la inversién en produccidn ajena ha sido de 70,99
millones de Euros, en series de ficcidon nacional 8,98 millones de Euros y en co-producciones
cinematograficas 1,33 millones de Euros, mientras que las inversiones en activos fijos
tangibles e intangibles fueron 0,80 millones de Euros.

Inversion Neta 1T2013
82.1 millones €

08 1,3 9,0

71,0
Derechos TV Ficcion m Derechos TV No Ficcion
Inversién Activo Fijo Coproduccion
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3. BALANCE DE SITUACION

Tabla 6: Balance de Situacion

. Marzo 2013 Diciembre 2012
Millones de €
Inmovilizado 1.041,95 1.047,62
- Inm. Financiero 757,85 759,78
- Otro Inmovilizado 284,10 287,84
Derechos y Anticipos 269,58 230,85
- Terceros 222,21 180,85
- Ficcién 32,52 30,43
- Coproduccidn / Distribucion 14,85 19,57
Impuesto Anticipado 174,90 176,43
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 1.486,43 1.454,91
Activo corriente 200,31 219,50
Activo financiero y tesoreria 85,97 92,76
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 286,27 312,26
TOTAL ACTIVO 1.772,70 1.767,17
FONDOS PROPIOS 1.433,35 1.420,90
Provisiones 24,49 24,32
Acreedores no corrientes 8,72 6,84
Pasivo financiero no corriente 0,01 0,01
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 33,22 31,16
Acreedores corrientes 286,94 296,06
Pasivo financiero corrientes 19,18 19,04
TOTAL PASIVO CORRIENTE 306,12 315,10
TOTAL PASIVO 1.772,70 1.767,17

Nuestro balance refleja una relacion saludable entre los activos y pasivos de corto y largo
plazo, asi como una excelente relacion entre la liquidez de cuentas a cobrar y cuentas por

pagar.

La evolucidn de la libreria muestra adaptabilidad en la composicidn por tipologia de
acuerdo con la estrategia de negocio y de inversion del Grupo, percibiéndose un aumento
en los derechos de terceros, por la incorporacién de derechos a la libreria para el desarrollo
de los nuevos canales.

El activo y pasivo corriente reflejan una adecuada gestidn operativa del circulante.

La posicidn financiera neta en el primer trimestre de 2013 asciende a un total de 66,78
millones de Euros positivos. La posicion financiera supone una fortaleza para el Grupo, sin
duda un factor muy positivo considerando las dificultades de los mercados financieros.
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4. EVOLUCION DE LA AUDIENCIA®

4.1. Consumo Television

Afos Minutos Miles
1712000 228 6.123 El consumo televisivo continudé batiendo
172001 227 6.189 records durante el primer trimestre de
172002 227 6.189 2013, con un incremento de 6 minutos con
172003 233 6.380 respecto al mismo periodo de 2012 (+2,2%).
172004 237 6.683 El promedio alcanzado durante los tres
172005 235 6.734 primeros meses del afio ha sido de 4 horas y
172006 238 6.870 27 minutos por persona y dia, con una
172007 239 6.958 media diaria de 8 millones de espectadores.
172008 238 7.029 .

Este mayor consumo se ha impulsado
172009 244 7.411 gracias al aumento de la oferta TDT con
172010 253 7.696 contenidos especificos para cada
172011 256 7.825 espectador, junto con las nuevas estrategias
172012 261 7984 multipantalla con el apoyo de las redes

sociales.
172013 267 8.171

Consumo TV
261 267
)53 256
244

228 227 227
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% Fuente: Kantar Media
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4.2. Grupo

Tabla 7: Audiencia media Mediaset Espafia periodo enero-marzo 2013
1T2012

Total Individuos

Target Comercial

GRUPO 172013
Total Dia 28,3%
PRIME TIME 27,4%
DAY TIME 28,8%
Total Dia 30,3%
PRIME TIME 28,7%
DAY TIME 31,2%

27,4%
26,2%
28,0%

29,9%
28,3%
30,8%

La audiencia total de los canales de Mediaset Espafia mantiene el liderazgo en primer
trimestre de 2013, con una cuota de audiencia en total dia total individuos del Grupo del

28,3%.
En relacidén a la cuota de audiencia en target comercial, Mediaset Espafia alcanza una cuota
de 30,3%.
Audiencias, 24 Horas, Total Individuos en % por Grupos
31,0% o
28,82% 28,40%
04 = 27,88% ’ ’
29,0% ) Y
27,0% A 28,48% 28,20%
27,85%
25,0% -
23,0% -
21,0% -
19,0% 7 17,05%
17,0% - — 16,40% 16,60%
15,0% =
13,0% -
11,0% -
9,0% - o o— S
7,0% - 8.91% 8.99% 8,70%
5,0% .
Ene Feb Mar
el Mediaset ESp . e Artena 3 . e FOrta . i TVE .
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4.3. Canales Principales

Tabla 8: Audiencia media Telecinco y Cuatro periodo enero-marzo 2013

TELECINCO Y CUATRO TL5 CUATRO
1T2013 1T2012 1T2013 1T2012
Total Individuos
Total Dia 13,3% 13,8% 5,9% 6,2%
PRIME TIME 13,5% 13,5% 5,8% 6,0%
DAY TIME 13,2% 13,9% 6,0% 6,3%
Target Comercial
Total Dia 12,4% 13,5% 7,3% 7,8%
PRIME TIME 12,3% 13,1% 7,2% 7,4%
DAY TIME 12,5% 13,7% 7,4% 7,9%

El canal Telecinco alcanza en el primer trimestre de 2013 en total dia total individuos, en
promedio del 13,3%.

En relacion a la cuota de audiencia en target comercial, Telecinco tiene un promedio en el

trimestre de 12,4%.

Cuatro alcanza una cuota del 5,9% en total dia, total individuos y el 7,3% en target
comercial.

En “prime time”*, total individuos Telecinco lidera con un promedio de 13,5% en el primer
trimestre de 2013.

Cuatro alcanza una cuota del 5,8% en “prime time”, total individuos.

Audiencias, 24 Horas, Total Individuos en %

14,0% A 13,59% 13,46%
— —_— 13,10%
13,28% 13,20% 13,10%
12,0%
10,80%
— 10,24% 10,20%
10,0% 4
8,91% 8,99%
8,0% A ? 8,70%
6,35%
K 5,90%
6,0% - 5,76% e
6,21% 5,90%
5,38%
4,0% T r
Ene Feb Mar
iy TL5 . i A3TV . el TVE-1 . FORTA. =l CUATRO . i SEXTA .

* Prime Time: Franja horaria de mayor consumo televisivo del dia, de 20:30h a 24:00h.
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4.4. Canales Nueva Generacion

Tabla 9: Audiencia media Canales Nueva Generacion periodo enero-marzo 2013

CANALES NUEVA GENERACION 172013

Total Target
Individuos Comercial

FACTORIA DE FICCION

Total Dia 2,9% 2,7%

PRIME TIME 3,7% 3,2%
LA SIETE

Total Dia 1,2% 1,2%

PRIME TIME 1,3% 1,4%
BOING ;

Total Dia 1,6% 1,0%

PRIME TIME 1,1% 0,8%
DIVINITY

Total Dia 1,6% 1,4%

PRIME TIME 2,1% 1,8%
ENERGY

Total Dia 1,1% 1,2%

PRIME TIME 1,5% 1,4%
NUEVE )

Total Dia 0,7% 0,5%

PRIME TIME 0,9% 0,6%

En el primer trimestre de 2013, Mediaset Espafia completa su oferta televisiva con el
lanzamiento del canal “NUEVE”, una nueva televisién dirigida al gran publico femenino,
gue en sus primeros meses ha conseguido una audiencia del 0,7% total dia total individuos.

Mediaset Espafia amplia asi la oferta segln la estrategia multi-canal y con un enfoque de
desarrollo de la identidad de cada canal, por género o por producto.

En el aflo, FACTORIA DE FICCION ha alcanzado una cuota de audiencia en total dia total
individuos del 2,9%, LA SIETE del 1,2%, BOING ha conseguido un 1,6%, DIVINITY un 1,6%,
ENERGY, un 1,1% y NUEVE un 0,7%. En conjunto, estos canales suman ya una cuota total
de 9,1%, y de 10,6% en target comercial.

Audiencias, 24 horas

3,5% =
3,10%
3,0% - 2,88% 2,80%
2,5% =
0/ =
2,0% 1,69% 1,70%
1,52% PN .
% 1,60%
1,5% Lo t/ L57% 6
T ———————————————(— :ﬂl,zo%
0/ =
1.0% 1,17% 1,16%
1,10%
0,5% - G 1,12%
1,11%
0,0%
Ene Feb Mar
e | ASIETE . FDF . sfipmer DIVINITY . sl BOING . assstpus ENERG Y . *NUEVEl
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4.5. Audiencia en Internet’

En el trimestre, Mediaset Espaia lidera la audiencia en Internet frente a sus principales
competidores. Las paginas web del grupo lideran tanto en usuarios Unicos como en paginas

vistas.

A 31 de marzo de 2013, Mediaset Espana alcanza 16,5 millones de usuarios Unicos con mas
de 437 millones de paginas vistas y 66,2 millones de videos servidos.

Usuarios Unicos Paginas vistas Videos servidos
marzo 2013 16.505.912 437.818.610 66.237.000
febrero 2013 15.168.202 358.681.987 56.554.000
enero 2013 14.368.973 262.403.273 47.475.000

® Fuentes: 0JD Nielsen, Comscore (videos servidos)
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		El consumo televisivo continuó batiendo records durante el primer trimestre de 2013, con un incremento de 6 minutos con respecto al mismo periodo de 2012 (+2,2%).

		El promedio alcanzado durante los tres primeros meses del año ha sido de 4 horas y 27 minutos por persona y día, con una media diaria de 8 millones de espectadores.

		La audiencia total de los canales de Mediaset España mantiene el liderazgo en primer trimestre de 2013, con una cuota de audiencia en total día total individuos del Grupo del 28,3%.
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MEDIASETEspana. 1013
HIGHLIGHTS 1Q13 - 24h Audience share

1Q13 financials
€Millions 1013 10Q12 Var.
Total net revenues 196,6 218,0 -9,8%
Total operating costs 173,5 193,6 -10,4%
EBITDA adj* 23,1 24,4 -5,5%
EBITDA margin 11,7% 11,2%
EBIT 18,8 20,4 -7,9%
EBIT margin 9,6% 9,4%
NET PROFIT 12,5 21,2 -41,1%
NET PROFIT ADJ.** 16,3 25,0 -34,8%
EPS ADJ 0,040 € 0,061 €
Others
Net cash position 66,8 0,4 66,4 € 55,9%

* EBITDA Adj, includes TV rights consumption

** Adjusted Net profit excludes all impacts from non cash items like PPA Source: Kantar media and Infoadex 2
amortisation (on Cuatro and Digital+)
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MEDIASETEeSpana. BROADCASTING

Mediaset Espaiia is leader in both total individuals and
commercial target audience

24h Total individuals audience share per Group 24h Commercial target audience share per Group
o/ sty A
27,9 2,8 | 2%4| 28|6| 28,4% espana. 30,1 30,9/ 305 30,9 | 30,5%0spana.
279| 28,5 | 28,3 | 28,5|  28,3% smmmms 3 —l— ]
29,8 l 30,5 l 30}4 I 30,4 l 30’4% ATRESMEDIA 3
17,0 16,6 | 17,1
..l_____fil _____ punRPP. .' 16,8% tve
148 | 142] 13| 149 146% tve
-, e e, = —-—— L 4
89| 9,0 89| 9,0/ _—
0, —
B I B, o 8,9% (oma _
63 | 67| 65 | 65| | 65% =
T T T T ._ . ‘. .
ian- - & . Average* ' ' ' '
jan-13 feb-13 mar-13 apr-13 | jan-13 feb-13 mar-13 - Average*
b
Source: Kantar media
*Audience share average 1/1-30/4/13
Commercial target: Audience group comprising of individuals from 16 to 59 living in 4

communities of over 10,000 inhabitants and across middle and upper social classes





MEDIASETesSpana.

Mediaset Espaiia is the undisputed leader in all of
the most appealing audience targets

BROADCASTING

4-12Y 13-24Y
30,1 29,8
/ 29,4 % ) 29,2 ZQ / \
5 »O70 34,4 33,8 34,5 34,0%
¢ 3,3 . —¢
i = S —m
31,4 31,6 31,3 31,7 | 31,5%
22,8 21,9%
21,4 _ 321 216 _ - — —A
k--" ik b
B 9,5 9,2 9,4 1021 9,6%
—— B — 18,8% e = — = A — == - A ————4 ,6%
19,2 19,1 ’ 4
18,6 18,4 ’
t : T T I %
\an-B feb-13 mar-13 apr-13 Average’, jan-13 feb-13 mar-13 apr-13 Avey
25-34Y
/ 33,5 33,1 33,4 33,%
24 —— —— —
[ — = — .
30,0 29,9 29,8 30,2 | 30,0%
- espafa.
- e . -
O ? 12,6 12,8 13,0 el et iiﬂﬁhiinsfarrﬁfra e 1/1-30/4/13
e tve b ——=— A= ———— A—-—-—-—4 g
jan-13 feb-13 mar-13 apr-13 Averagj 5
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Telecinco channel leads vs. its commercial
competitor, both in 24h and prime time audience

24h Total individuals audience share per Channel Prime Time Total individuals audience share per Channel
136 13,4% 6
13,6 | 13,5 | LB 14,3 |
13,1 | » 12,0% &9
135 | 13,7 ’
» I'd
13,3| 132 o] —A ) el 13,4 .
, 130] 132% > 12,8 |
p 13,4% )
12,44
1N -
————— - 12,0
10,9 | pgi ’
10,8 21 10,5% 11,6 11,7
os| = © | '
T - -
jan-13 feb-13 mar-13 apr-13 Average* | jan-13 feb-13 mar-13 apr-13  Average*

Source: Kantar media

* Audience average 1/1-30/4/13

Commercial target: Audience group comprising of individuals from 16 to 59 living in
communities of over 10,000 inhabitants and across middle and upper social classes






MEDIASETesSpana.

INTEDRNET

Mediaset Espaiia’s online data as of March 2013

Video

Social users

Social

Unique Web pages
web users viewed
o 16,5 437,8
MED’ASETeSpaHa. millions millions

DTELECI NCO.es millions millions
® 4,7 132,2
nlltele millions millions

streams

66,2

millions

46,7

millions

16,7

millions

1,9

millions

1,4

millions

n-al

comments

3,6

millions

2,9

millions

n-al

Sources: OJD Nielsen, Comscore (videos streams) and Global in media (social impacts)





MEDIASETESpanas.
00600-0060O

ADVEDRTISING





MEDIASETeSpana.
ADVERTISING

1Q13 advertising market

-16,6%

€Millions

1Q12 1Q13

® TOTAL ADVERTISING MARKET = TELEVISION

Source: Infoadex

1Q13 market share per media

) Outdoor
Cinemao,a%

Radio

-
Internet [0

Press/ i
Magazines

1Q13 performance by media

Internet -34%
Outdoor

Television

-20,0%

22,4% Press / Magazines





MEDIASETesSpana. ADVEDRTISING

Mediaset Espaita multiplexes TV advertising market share
advertising revenues

44,1% 44,1% 44,8% 43 g
212,0

179,2

€Millions 7,0% 6'8% a41% 3%
1012*| 1013 [ 1012 | 1013 | 1012 | 1013
1Q12 1Q13
Mediaset Espana Antena3 Forta Others
1Q13 commercial strategy
MEDIASETESpA ia. Audience Var % Seconds GRP (20”) C/GRP’s Revenues Var %
00600 0600 28,3% +3,4%  -6,7% -2,9% -9,6% €179,2m  -15,5%
Source: Kantar media, Infoadex and Publiespaia 10

* 1Q12 Proforma number of Antena3 and La Sexta
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ADVEDRTISING

TV advertising market by sectors

1Q13 sector breakdown

(% on total adv. sales)

Finance

_ Retail
Automotive .. ¢

158 Others

Health & Beauty

% Sector growth (1Q13 vs. 1Q12)

[
Health & Beauty -05|

:Telecoms

IRetail -6,0 |
[

-13,4

Automotive

Finance

TV MKT evolution: -15,7%

11
Source: Publiespafia
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FINANCIAL RESULTS





MEDIASETESpana. FINANCIALS

1Q13 consolidated financial results

€Millions 1Q13 1Q12 VAR % 1Q EBITDA margin*
Net advertising revenues 179,9 208,3 -13,6% N 3
Other revenues 16,7 9,7 71,8% increase fOr the f'rSt
Total net revenues 196,6 218,0 -9,8% time since 2010
Total operating costs 173,5 193,6 -10,4% 244
Personnel 25,2 25,9 -2,7% 23,1
TV rights amortisation 42,4 53,6 -20,8%
Other operating costs 105,9 114,2 -7,2%
EBITDA adj (1) 23,1 24,4 -5,5%
PPA Amortisations 2,0 2,0 0,0%
Amortisations & depreciations 2,3 2,0 13,1%
EBIT 18,8 20,4 -7,9%
Pre-Tax profit 16,0 21,0 -24,0%
Net profit reported 12,5 21,2 -41,1%
EPS 0,031 € 0,052 € 112 13
Net profit adjusted (2) 16,3 25,0 -34,8% * EBITDA adj./Total revenues
EBITDA adj/ Total net revenues 11,7% 11,2%
EBIT/ Total net revenues 9,6% 9,4%
NET PROFIT Reported/ Total net revenues 6,4% 9,7%
NET PROFIT Adjusted/ Total net revenues 8,3% 11,5%

(1) Recurring EBITDA Adj, includes TV rights consumption
(2) Adjusted Net profit excludes all impacts from non cash items like PPA amortisation (on Cuatro and Digital+) 13





MEDIASETESpana. FINANCIALS

Mediaset Espaiia reduces costs by almost 25% in 3Y, thanks
to its cost control expertise and flexible business model

€Millions

1Q10pf** 1Q11 1Qi12 1Qi13

**Pro-forma consolidated P&L accounts under IFRS of Telecinco’s Group and Sogecuatro’s Group
14





MEDIASETESpana. FINANCIALS

s e e
1Q13 consolidated cash flow Net cash position
€Miillions Diff. in €
QLS etz million +218,3m€ 66,8

Initial cash position 73,7 26,5 47,3
Free cash flow -6,6 -24,9 18,4

Cash flow from operations 62,0 80,3 -18,3

T |

Net investments -82,1 -96,6 14,5 1Q11 Q12

Change in net working capital 13,6 -8,7 22,2
Change in equity 0,1 0,0 0,1
Financial Investments -0,5 -1,2 0,7 €Millions
Dividends received 0,0 0,0 0,0
Dividend payments 0,0 0,0 0,0

-151,5

Total net cash flow -6,9 -26,1 19,2
Final cash position 66,8 0,4 66,4

15





VEDIASETeSpana
.';:'V:in‘. ”JH:J-—;IJ =]

€Millions 1Q13 total net investments:
€82,1 millions (1Q12: €96,6m)

B TV Rights Non-Fiction B TV Rights - Fiction
® Co-production Tangible & intangible fixed assets

16





MEDIASETesSpana.

FINANCIALS

Back to fundamentals: strong balance sheet

€Millions

2013 FY 2012

Fixed assets 1.042,0 1.047,6

-Financial 757,9 759,8

-Non financial 284,1 287,8
Audiovisual rights and pre-payments 269,6 230,9

-TV, third party rights 222,2 180,9

-TV, Spanish fiction rights 32,5 30,4

-Co-production / distribution 14,9 19,6
Tax credit 174,9 176,4
TOTAL NON-CURRENT ASSETS 1.486,4 1.454,9
Current assets 200,3 219,5
Financial investments and cash 86,0 92,8
TOTAL CURRENT ASSETS 286,3 312,3
TOTAL ASSETS 1.772,7 1.767,2
SHAREHOLDERS' EQUITY 1.433,4 1.420,9
Non-current provisions 24,5 24,3
Non-current payables 8,7 6,8
Non-current financial liabilities 0,0 0,0
TOTAL NON-CURRENT LIABILITIES 33,2 31,2
Current payables 286,9 296,1
Current financial liabilities 19,2 19,0
TOTAL CURRENT LIABILITIES 306,1 315,1
TOTAL LIABILITIES 1.772,7 1.767,2

Liquidity ratio: 93,5%

286,3 306,1

Current assets Current payables

200,3

286,9

Financial inv. & cash

86'0 . 0 . ageg e
19.2 Financial liabilities

CURRENT ASSETS CURRENT LIABILITIES

17





MEDIASETEspana. 1Q13
The virtuous circle of MEDIASET ESPANA HIGHLICHTS

230,5

1Q10pf**

-151,5

W Audience share i Market share - Opex W Net financial position

**Pro-forma consolidated P&L accounts under IFRS of Telecinco’s Group and Sogecuatro’s Group
Source: Kantar media (24h total individual audience share) and Infoadex €Millions 18





MEDIASETESpanas.
0060050006

BACK UDP






DIASETEeSpana.

1Q13 consolidated P&L account (1)

FINANCIALS

€Millions
1Q13 1Q12 Var %
Gross Advertising Revenues 191,2 221,3 -13,6%
- Multiplex M ediaset Espaia 179,2 212,0 -15,5%
- Other 12,0 9,3 29,2%
Discounts -11,3 -13,0 -12,7%
Net Advertising revenues 179,9 208,3 -13,6%
Other Revenues 16,7 9,7 71,8%
TOTAL NET REVENUES 196,6 218,0 -9,8%
Personnel 25,2 25,9 -2,7%
TV Rights amortisation 42,4 53,6 -20,8%
Other operating costs 105,9 114,2 -7,2%
Total operating costs (1) 173,5 193,6 -10,4%
EBITDA adj* 23,1 24,4 -5,5%
EBITDA adj*/NET REVENUES 11,7% 11,2% 4,8%

* EBITDA Adj, includes TV rights consumption

20





MEDIASETeSpana. FINANCIALS

1Q13 consolidated P&L account (ll)

€Millions 1Q13 1Q12 var %
EBITDA adj* 23,1 24,4 4,8%
PPA amortisation (2) 2,0 2,0 0,0%
Depreciation tangible assets & provisions (3) 2,3 2,0 13,1%
Total Costs (1+2+3) 177,8 197,6 -10,0%
EBIT 18,8 20,4 -7,9%
EBIT/NET REVENUES 9,6% 9,4%
Equity consolidated results -2,5 -1,3 n.a.
Financial results -0,3 2,0 n.a.
EBT 16,0 21,0 -24,0%
Income taxes -3,6 0,0 n.a.
Minority interest 0,1 0,2 n.a.
NET PROFIT 12,5 21,2 -41,1%
NET PROFIT ADJ.** 16,3 25,0 -34,8%
EPS 0,031 € 0,052 €
EPS Adjusted** 0,040 € 0,061 €
NET PROFIT/NET REVENUES 6,4% 9,7%
NET PROFIT ADJ/NET REVENUES 8,3% 11,5%

* EBITDA Adj, includes TV rights consumption
** Adjusted Net profit excludes all impacts from non cash items like PPA amortisation (on Cuatro and Digital+)

21
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BROADCASTING

24h Total individuals audience share

1 15| 13,6 |
13,1 |
133 13,2 | 13,1 A
13,0
108 | 10,9 |
-~ _ I
10,2 | 102 .~
e - - - -
jan-13 feb-13 mar-13 apr-13

Source: Kantar media

54

jan-13 feb-13 mar-13 apr-13
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MEDIASETESpana. BROADCASTING

24h Total individuals audience share

31 2,1|
'y ‘_ *__
21 l —k A
20| 2,0
29| |
28| 28|
w2l ul@
24 i i
23] 23} neoxB
ds 22|
jan-13 feb-13 mar-13 apr-13 | jan-13 feb-13 mar-13 apr-13

17| 17| 17| @

' , 1,3]

2'3I - - - = = = - * - - 2'3| 11'2 e
2 ©

0,7

jan-13 feb-13 T | apr-13 L jan-13 feb-13 mar-13 apr-13

23
Source: Kantar media
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BROADCASTING

MEDIASET’s multichannel strategy: each channel delivers excellent results in its core target

-

7,2

6

—

T 13-24Y 25-34Y

~

FDF: young adult’s channel

.

m F 16-44Y

Nueve': ladies’ channel

Source: Kantar media

Data: average audience January 1t — April 30t 2013

TI: Audience 24h total individuals

-

o

1,6

n

Tn |

F 16-44Y
J
Divinity: ladies” channel
1,8 1,9 )
mn 13-24Y 25-34Y
- )

La7: young adult’s channel

//

_/

Boing: children’s channel

2,4

Tl M 25-44Y

Energy: men’s channel

24
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Programming mix in 1Q13
In-house production vs. Library in terms of broadcasted hours

100,0%

25,0%

8,0%

GROUP  TELECINCO CUATRO FDF LA SIETE BOING DIVINITY ENERGY NUEVE
L 2

— ooe o o e

@ Third party rights [} In-house production 25
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Programming mix in 1Q13
In-house production vs. Library in terms of broadcasted hours

1Q13

uilive uiRecorded

Productions with
o)
[ 40; 7 A’ independent companies
1Q12: 40,9%
Produced by
o)
[ 23; 7 A) Mediaset Espaiia
1Q12:24,5%
Productions with
o)
[ 3 5; 7 A’ participating companies:

- Lafabrica de la tele
- Mandarina
- BigBang

1Q12: 34,6%

1Q12 1Q13
M In House production HThird party rights

26
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Investor Relations Department
Phone: +34 91 396 67 83

Fax: + 34 91 396 66 92

Email: inversores@telecinco.es

WEB: www.mediaset.es/inversores/en

Statements contained in this document, particularly the ones regarding any Mediaset
Espafna possible or assumed future performance, are or may be forward looking
statements and in this respect they involve some risks and uncertainties.

Mediaset Espafa actual results and developments may differ materially from the ones
expressed or implied by the above statements depending on a variety of factors.

Any reference to past performance of Mediaset Espafa shall not be taken as an
indication of future performance.

The content of this document is not, and shall not be considered as, an offer document
or an offer or solicitation to subscribe for, buy or sell any stock.

The shares of Mediaset Espafia may not be offered or sold in the United States of
America except pursuant to an effective registration statement under the U.S.
Securities Act of 1933, as amended, or pursuant to a valid exemption from registration

27
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MEDIASETeSpana.

1T13
Hlel-luem 1T13 - cuota de audiencia 24h

1T13 resultados financieros

€Millones 1713 1712 Var.

Total ingresos netos 196,6 218,0 -9,8%

Total costes operativos 173,5 193,6 -10,4%

EBITDA adj* 23,1 24,4 -5,5%

Margen EBITDA 11,7% 11,2%

EBIT 18,8 20,4 -7,9%

0, 0, e o .

Margen EBIT 9.6% 9.4% 1T13 - cuota de mercado publicitario TV
Beneficio neto 12,5 21,2 -41,1%

Beneficio neto adj** 16,3 25,0 -34,8%

BPA ADJ 0,040 € 0,061 €

Posicion financiera 66,8 0,4 66,4 €

*EBITDA Adj, incluye el consumo de derechos TV
** Beneficio neto ajustado excluye el impacto de todos elementos no cash como la

amortizacién de PPA (de Cuatro y Digital+) Fuente: Kantar media y Infoadex 2
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MEDIASETesSpana.

TELEVISION

Mediaset Espaiia lider de audiencia en total individuos y en target comercial

Audiencia 24h total individuos por grupos

27,9 28,8 | 284 | 286 | 28,4% oo
.__

279 283} 283 285 | 28,3% —=m P

16,6

170] 16,4 | 711 168% tve
o - ---=- *--=---- ¢

89| 9,0 89| 50|  gou
[ X X X ’

ene-13 feb-13 mar-13 abr-13 Promedio*

Fuente: Kantar media
*Promedio audiencia 1/1-30/4/13

Target comercial: Grupo de audiencia compuesto por individuos entre 16 y 59 afios
gue vive en poblaciones superiores a 10.000 habitantes y de todas las clases sociales

excepto clase baja.

Audiencia 24h target comercial por grupos

30,1 30,9 _3:,5 | 30,9 30:5%&3}35?.
29,8 | 30,5 | 30,4 304| 304% m,g.,?
14,8 | 142 14,3 | 149) 146% tve

A e ettt ¢

63| 67| 65| 65| 65% =0
— o — —= 2
T T T 1
P dio*
ene-13 feb-13 mar-13 abr-13 romedio
4





MEDIASETESpana. TELEVISION

En los target comerciales mas interesantes, Mediaset Espaia tiene una considerable

4-12Y ventaja de audiencia 13-24Y
30,1 29,8 / \
/ 254 0L s 2 29,6} 33 34,4 33,8 385 | 340%
) + + 4’ ’
S’ —— — —
31,4 31,6 31,3 31,7 31,5%
22,8 | 21,9%
214 _ _ R 6 _---A
o B 10,2
9'5 9,2 9I4 ! 0,
— _m | 188% N o, e ——---4 9,6%
19,2 5 —— 19,1
18,6 18,4 ’
\ . . . ; T T T 1 -
\ane—B feb-13 mar-13 abr-13 |Promedio* ene-13 feb-13 mar-13 abr-13 ProW
25-34Y
/ 33,5 33,1 33,4 N
24 >3 33,1%
= — - —il
30,0 29,9 29,8 30,2 | 30,0%
- espafa.
f— ATRESMEDIA 3 13,5 ) Fuente: Kantar media
— tve 1‘2_'6_ I _1‘2'5 I _1‘3_'0_ - - — = 13,0% *Promedio audiencia 1/1-30/4/13
\
\ T T T Prlomw
ene-13 feb-13 mar-13 abr-13 5






MEDIASETesSpana.

TELEVISION

Telecinco es lider en audiencia, tanto en 24h como en prime time

Audiencia 24h total individuos por canal

13,6 135 136  13,4% 6
13,3 ' 13,2 13,1 A

130)  13,2% (o)

108| 10,9 |
o _ _® 10,5% o
"“"-..___ 10,2 | 10,21‘”’
— * _____
ene-13 feb-13 mar-13 abr-13  promedio*

Fuente: Kantar media

*Promedio audiencia 1/1-30/4/13

Target comercial: Grupo de audiencia compuesto por individuos entre 16 y 59
afios que vive en poblaciones superiores a 10.000 habitantes y de todas las
clases sociales excepto clase baja.

Audiencia prime time total individuos por canales

14,3 |
13,7 | = = 12,0%

*~------ - 12,0
11,6 | 11,7

1,1) | 12,0% €
ene-13 feb-13 mar-13 abr-13  Promedio*





MEDIASETEeSpana.
P INTEDRNETY

Posicion online de Mediaset Espaina a marzo 2013

Usuarios Paginas web Videos Usuarios Comentarios
Unicos web visitadas distribuidos social social
networks networks
MEDIASETeSpana., 16>  &78 66,2 12 3,6
millones millones millones millones millones

4 13,9 414,4 46,7 1,4 2,9
9 TEL Ec' NCO.es millones millones millones millones millones
. n.a. n.a.
millones millones millones

Fuente: OJD Nielsen, Comscore (videos distribuidos) y Global in media (impactos sociales) 7
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MEDIASE Tespa n- Ae Mercado publicitario 1T13 por medio

Exteriores

PUBLICIDAD

Mercado publicitario 1T13

€Millones

Evolucion 1T13 por medio

Internet -34%

1T12 1T13 Exteriores

® MERCADO PUBLICITARIO TOTAL = TELEVISION Televisién

-20,0%

-22A% Prensa

Fuente: Infoadex 9





MEDIASETesSpana. DUBLICIDAD

Facturacidn publicitaria
multiplex de Mediaset Espaiia

Cuota de mercado TV

*
44,1% 44,1% 44,8% 43 6o
212,0

€Millones

1112*| 1713 W 1112 | 1713

1T12 | 1713

1112 3 Mediaset Espafia  Antena3 Forta Otros

Estrategia comercial 1T13

MEDIASETeSpaﬁa. Audiencia Var% Segundos GRP (20”) C/GRP’s  Facturacion Var %

00600 0RO 233% +3,4%  -6,7% -2,9% -9,6% €179,2m  -15,5%

Fuente: Kantar media y Infoadex
* Datos proforma 1T12 suma de Antena3y La Sexta 10





MEDIASETEspana. DPUBLICIDAD

Mercado publicitario TV por
sectores

1T13 cuotas de sectores de anunciantes Evolucion sectores % (1713 vs. 1T12)

(% sobre total)

ribUCién Salud:y belleza 0,5
Te flecom
Distribucion -6,0 |
e o 1314 Alimentacion
—— Otros Otros
" Automocion

Finanzas

Automocién

Finanzas

Alimentacion

Salud y belleza Evolucion de mercado TV: -15,7%

11

Source: Publiespafia
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MEDIASETesSpana.

FINANCIELRCS

Resultados financieros consolidados 1T13

€Millones 1T13 1712 VAR %

Ingresos netos de publicidad 179,9 208,3 -13,6%
Otros ingresos 16,7 9,7 71,8%

Total ingresos netos 196,6 218,0 -9,8%

Total costes operativos 173,55 193,6 -10,4%
Personal 25,2 25,9 -2,7%
Consumo derechos TV 42,4 53,6 -20,8%
Otros costes operativos 105,9 114,2 -7,2%

EBITDA ajustado (1) 23,1 24,4 -5,5%
Amortizacion PPA 2,0 2,0 0,0%
Amortizacion y depreciacion 2,3 2,0 13,1%

EBIT 18,8 20,4 -7,9%

Beneficio Antes de Impuestos 16,0 21,0 -24,0%

BENEFICIO NETO después de Minoritarios 12,5 21,2 -41,1%

BPA 0,031 € 0,052 €

BENEFICIO NETO Ajustado (2) 16,3 25,0 -34,8%

EBITDA/ Ingresos netos 11, 7% 11,2%

EBIT/ Ingresos netos 9,6% 9,4%

Beneficio neto/ Ingresos netos 6,4% 9,7%

Beneficio neto ajustado/ ingresos netos 8,3% 11,5%

(1) Después de consumos de derechos TV

(2) Excluyendo el impacto neto de la amortizacién resultante del PPA de Cuatro y Digital+

Incremento del
margen EBITDA* de 1T
por primera vez desde

2010

244

231

1112 1113
* EBITDA /Ingresos totales

13





MEDIASETespana. FINANCIEROCS

Reduccion de un cuarto de los costes del grupo Mediaset Espana
conseguido en 3 anos, gracias a la capacidad de controlar los costes y a la
flexibilidad del modelo de negocio

230,5

-54,7M€
'23,7% €Millones

1T10pf** iTi1 iTi12 iT13

**Pro-forma: Consolidado elaborado con criterios contables IRFS, del Grupo Telecinco y Grupo Sogecuatro
14





MEDIASETESpana.

Flujos de caja consolidados 1T13

FINANCIELRCS

Posicion financiera neta

Dif. en €
1713 2 +218,3m€ 66,8

Posicion financiera neta inicial 73,7 26,5 47,3
Cash flow libre -6,6 -24,9 18,4

Cash flow operativo 62,0 80,3 -18,3 : :

Inversiones netas -82,1 -96,6 14,5 m 112 T3

Variacion fondo de maniobra 13,6 -8,7 22,2
Movimiento patrimonio 0,1 0,0 0,1

_ , , €Millones

Inversiones financieras -0,5 -1,2 0,7
Dividendos cobrados 0,0 0,0 0,0
Dividendos pagados 0,0 0,0 0,0 -151,5
Incremento neto de posicion financiera -6,9 -26,1 19,2
Posicion financiera neta final 66,8 0,4 66,4

15





AAIl
M

EDIASETESpana. FINANCIEROS

€Millones 1T13 total inversion neta:
€82,1 millones (1T12: €96,6m)

1T12

® Derechos TV ® Derechos TV ficcion
® Co-produccion / Distribucion Activos fijos tangibles e intangibles

16





MEDIASETESpana. FINANCIEROS

De vuelta a los fundamentales: fuerte posicion de balance

Inmovilizado 1.042,0 1.047.,6

-Financiero 757,9 759,8

-No financiero 284,1 287,8
Derechos audiovisuales y anticipos 269,6 230,9

-Derechos de terceros 222,2 180,9

-Ficcion 32,5 30,4 . .. o

-Co-produccion / distribucion 14,9 19,6 Ratio de Ilqwdez. 9315A’
Impuesto anticipado 174,9 176,4 306,1
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 1.486,4 1.454,9 286,3
Activo corriente 200,3 219,5
Activo financiero y tesoreria 86,0 92,8 Act. corriente Acreedores
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 286,3 312,3 corrientes

200,3
TOTAL ACTIVO 1.772,7 1.767,2 286.9
’

FONDOS PROPIOS 1.433,4 1.420,9 Act. Financiero
Provisiones _ 24,5 24,3 <AL 19.2 Pas. Financiero
Acreedores no corrientes 8,7 6,8 ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE
Pasivo financiero no corriente 0,0 0,0
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 33,2 31,2
Acreedores corrientes 286,9 296,1
Pasivo financiero corriente 19,2 19,0
TOTAL PASIVO CORRIENTE 306,1 315,1
TOTAL PASIVO 1.772,7 1.767,2
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MEDIASETEspana. 1T13
El circulo virtuoso de MEDIASET ESPANA HIGCHLIGHTS

230,5

-151,5

w Cuota de audiencia w Cuotade mercado .. Costes w Posicion financiera neta

**Pro-forma: Consolidado elaborado con criterios contables IRFS, del Grupo Telecinco y Grupo Sogecuatro €Millones 18
Fuente: Kantar media (audiencia 24h total individuos) y Infoadex
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=DIASETespaia. FINANCIEROS

1T13 cuentas de perdidas y ganancias consolidadas (l)

€Millones

1713 1712 Var %
Ingresos brutos de publicidad 191,2 221,3 -13,6%
- Multiplex M ediaset Espana 179,2 212,0 -15,5%
- Otros 12,0 9,3 29,2%
Descuentos -11,3 -13,0 -12,7%
Ingresos netos de publicidad 179,9 208,3 -13,6%
Otros ingresos 16,7 9,7 71,8%
TOTAL INGRESOS NETOS 196,6 218,0 -9,8%
Personal 25,2 25,9 -2, 7%
Consumo de derechos TV 42,4 53,6 -20,8%
Otros costes operativos 105,9 114,2 -1,2%
Total costes operativos (1) 173,5 193,6 -10,4%
EBITDA adj* 23,1 24,4 -5,5%
EBITDA adj*/Total ingresos netos 11,7% 11,2% 4,8%

* Después consumo de derechos
20





DIASETEeSpana.

FINANCIELRCS

1T13 cuentas de perdidas y ganancias consolidadas (Il)

€Millones

1713 1712 Var %
EBITDA adj* 23,1 24,4 4,8%
Amortizacion de PPA (2) 2,0 2,0 0,0%
Otras amortizaciones y depreciaciones (3) 2,3 2,0 13,1%
Total Costes (1+2+3) 177,8 197,6 -10,0%
EBIT 18,8 20,4 -7,9%
EBIT/Total ingresos netos 9,6% 9,4%
Res. participadas y depr. activos financieros -2,5 -1,3 n.a.
Resultados financieros -0,3 2,0 n.a.
BAI 16,0 21,0 -24,0%
Impuestos de sociedades -3,6 0,0 n.a.
Intereses minoritarios 0,1 0,2 n.a.
Beneficio neto 12,5 21,2 -41,1%
Beneficio neto ajustado** 16,3 25,0 -34,8%
BPA 0,031 € 0,052 €
BPA ajustado** 0,040 € 0,061 €
Beneficio neto/Total ingresos netos 6,4% 9,7%
Beneficio neto ajdj/Total ingresos netos 8,3% 11,5%

* Después consumo de derechos
**Excluyendo el impacto de amortizacion del PPA de Cuatro y Digital+
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MEDIASETespana. TELEVISION

Audiencia 24h total individuos
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Fuente: Kantar media 22





MEDIASETesSpana.

Audiencia 24h total individuos

TELEVISION
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MEDIASETespana. TELFVISION

Estrategia multicanal de MEDIASET: cada canal consigue excelentes resultados de
audiencia en su core target

N

o 1o
M

T 13-24Y 25-34Y LL MJ 16-44Y

FDF: canal joven Divinity: canal femenino Boing: canal infantil

4 1,5 ) 1,8 1,9 b 2,4
@ . |
T MJ 16-44Y mn 13-24Y 25-34Y mn HB 25-44Y
\ J & AN
Nueve: canal femenino La7: canal joven Energy: canal masculino

Fuente: Kantar media
Datos: promedio audiencia 1/1-30/4/2013

TI: Audiencia 24h total individuos 24





MEDIASETEeSpana. TELEVISION

Mix de programacion 1T13

Prod.Propia vs. ajena en términos de horas emitida

~47%

100,0%

15,2%

8,0%

GRUPO  TELECINCO CUATRO LASIETE BOING DIVINITY ENERGY NUEVE

e | €)) [O G Qe 0 e 0O

25

-

@ Produccidn externa @ Produccién propia





MEDIASETespana. TELEVISION

Mix de programacion 1T13

Prod.Propia vs. ajena en términos de horas emitidas

1T1 3 i Directo i Grabado

[ 40'7% Produccion con empresas

independientes

1T12: 40,9%

[ 23’ 7% Producciones de

Mediaset Espaia

1T12: 24,5%

[ 35 7(y Produccion con empresas
1 /70 -
participadas:

e La fabrica de la tele
e Mandarina
* Big Bang

1T12: 34,6%

1T12 1T13

¥ Produccion Externa W Produccion Propia 26
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Investor Relations Department
Phone: +34 91 396 67 83

Fax: + 34 91 396 66 92

Email: inversores@telecinco.es

WEB: www.mediaset.es/inversores/en

Statements contained in this document, particularly the ones regarding any Mediaset
Espafna possible or assumed future performance, are or may be forward looking
statements and in this respect they involve some risks and uncertainties.

Mediaset Espafa actual results and developments may differ materially from the ones
expressed or implied by the above statements depending on a variety of factors.

Any reference to past performance of Mediaset Espafa shall not be taken as an
indication of future performance.

The content of this document is not, and shall not be considered as, an offer document
or an offer or solicitation to subscribe for, buy or sell any stock.

The shares of Mediaset Espafia may not be offered or sold in the United States of
America except pursuant to an effective registration statement under the U.S.
Securities Act of 1933, as amended, or pursuant to a valid exemption from registration
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172013 presentacion de resultados
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